
W Ó JT GMINY ZARSZYN 
38-530 Z A R S Z Y N

woj, podkarpackie________________________  ___ ________________________________________

ZARZĄDZENIE Nr 491

WÓJTA GMINY ZARSZYN -  SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY 

z dnia 04 marca 2014 r. 

w sprawie ustalenia podstawowych założeń i kierunków działania w zakresie 
bezpieczeństwa , zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej Gminy Zarszyn w 2014r.

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 461), § 3 pkt 3, § 5 ust. 
1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 
powiatów i gmin ( Dz. U. Nr 96 poz. 850) oraz zarządzenia Nr 10/2013 Wojewody 
Podkarpackiego z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie ustalenia podstawowych założeń 
i kierunków działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej 
województwa podkarpackiego w 2014 roku

zarządza się, co następuje:

§ i .

1. Ustala się „ Wytyczne Wójta Gminy - Szefa Obrony Cywilnej Gminy Zarszyn do 

działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej na 

2014 rok” stanowiące załącznik Nr 1 do zarządzenia, które określają podstawowe 

założenia i kierunki działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego 

i obrony cywilnej Gminy Zarszyn w 2014 roku.

2. Ustala się „ Kalendarzowy plan działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej Gminy Zarszyn na 2013 rok” stanowiący załącznik 

Nr 2 do zarządzenia.

§ 2.

Zobowiązuje się wszystkich wykonawców i współ wykonawco w do realizacji zadań 

zawartych w „Kalendarzowym planie działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej Gminy Zarszyn na 2014 rok”.

§ 3.

Zarządzenie, wytyczne oraz roczny plan działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej sporządzić w terminie do 10 marca 2014 roku.

§ 4.

Roczny plany działania przed zatwierdzeniem przez Wójta Gminy Zarszyn należy uzgodnić 

w Starostwie Powiatowym w Sanoku.



O wykonaniu zadań wynikających z planu działania powiadomić Szefa Obrony Cywilnej 

Powiatu poprzez Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Sanoku do 

15 listopada 2014 roku.

§ 6.

Nadzór nad realizacją zasadniczych przedsięwzięć Kalendarzowego planu działania 

w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej powierzam 

inspektorowi d.s. obrony cywilnej , spraw wojskowych i zarządzania kryzysowego.

§ 5.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Zał. Nr 1 do zarządzenia Wójta Gminy Zarszyn 
Nr 491 z dnia 4 marca 2014r.

WYTYCZNE
WÓJTA GMINY ZARSZYN - SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY 

W ZAKRESIE BEZPIECZEŃSTWA, ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 
I OCHRONY LUDNOŚCI NA 2014 ROK.

Zasadnicze cele i kierunki działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej na 2014 rok wynikają z Wytycznych Wojewody 

Podkarpackiego -  Szefa Obrony Cywilnej Województwa do działalności w zakresie 

bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej.

Zasadniczym celem będzie zapewnienie spójności pomiędzy planem zarządzania 

kryzysowego , a innymi planami sporządzanymi w tym zakresie w Gminie Zarszyn. 

Wzmacnianie struktur obrony cywilnej w sferze ochrony ludności przed 

niebezpieczeństwami wynikającymi z działań zbrojnych lub klęsk żywiołowych oraz 

przezwyciężania ich bezpośrednich następstw poprzez dostosowanie istniejących rozwiązań 

w dziedzinie ochrony ludności do aktualnych wyzwań i potrzeb w zakresie bezpieczeństwa , 

w tym ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień związanych z planowaniem oraz 

realizacja zadań i ćwiczeń.

Główny wysiłek w realizacji zadań należy skierować na:

1/ Kontynuowaniu procesu dostosowywania istniejących rozwiązań w dziedzinie obrony 

cywilnej do aktualnych wyzwań i potrzeb w zakresie bezpieczeństwa;

2/ Aktualizowaniu i opracowywaniu rozwiązań usprawniających realizację zadań obrony 

cywilnej w obowiązującym stanie prawnym;

3/ Wdrażaniu wynikającej z aktów prawa międzynarodowego zasady rozdziału 

zagadnień dotyczących ochrony ludności i zadań obronnych;

4/ Działaniach doskonalących w zakresie planowania oraz wzmacniania struktur obrony 

cywilnej.

W celu właściwej realizacji zadań należy:

I. W zakresie organizacyjnym i prawnym:



1. Kontynuować prace związane z opracowywaniem , doskonaleniem i wdrażaniem 

planu obrony cywilnej we wszystkich szczeblach gminy;

2. Doskonalić plan ewakuacji ludności z uwzględnieniem wymogów określnych 

w wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 27 grudnia 201 lr. w sprawie 

zasad opracowania planu obrony cywilnej województw , powiatów i gmin.

3. Prowadzić analizę stanu osobowego i wyposażenia formacji obrony cywilnej;

4. Opracować ocenę stanu przygotowań obrony cywilnej za 2013r., według wytycznych 

Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 10 lipca 2009r. w sprawie opracowania oceny 

stanu przygotowań obrony cywilnej;

5. Dążyć do zapewnienia spójności procesów planowania obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego.

II. W zakresie zarządzania kryzysowego:

1. Dokonać aktualizacji planu zarzadzania kryzysowego , ze szczególnym 

uwzględnieniem analizy i oceny ryzyka.

2. Doskonalić wykorzystanie aplikacji GIS , uzupełniać bazy danych;

3. Weryfikować zapisy ujęte w planie zarzadzania kryzysowego w oparciu

0 prowadzone ćwiczenia;

4. Doskonalić procedury wymiany informacji pomiędzy centrami zarzadzania 

kryzysowego, a ośrodkami dyspozytorskimi służb ratowniczych;

5. Usprawnić proces ostrzegania , alarmowania i informowania ludności w przypadku 

sytuacji kryzysowej , zwłaszcza powiadamiania o zagrożeniu , konieczności 

ewakuacji oraz zalecanym postępowaniu w celu ograniczenia skutków zagrożeń.

III. W zakresie ratownictwa medycznego:

1. Aktualizować gminny plan przygotowania podmiotów leczniczych na potrzeby 

obronne.

2. Zaktualizować plan dystrybucji preparatów jodowych na wypadek wystąpienia 

zdarzeń radiacyjnych.

IV. W zakresie wykrywania zagrożeń i alarmowania:

1. Kontynuować dostosowywanie struktur organizacyjnych systemów wykrywania

1 alarmowania oraz wczesnego ostrzegania stosownie do oceny zagrożenia.



2. Prowadzić stały monitoring możliwości wystąpienia zagrożeń, doskonalić procedury 

informowania, ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach ze szczególnym 

uwzględnieniem współpracy ze środkami masowego przekazu oraz wykorzystania 

Internetu (system SMS).

3. Monitorować sprawność systemów alarmowych oraz prowadzić terminowe prace 

remontowe i konserwacyjne w celu zapewnienia ich prawidłowego funkcjonowania;

4. Rozpow szechniać wśród społeczeństw a sygnały alarm owe oraz 

przystosow yw ać radiow e systemy w łączania syren do ich emisji.

5. Rozpow szechniać w śród ludności sygnały alarm owe oraz przystosow ać 

radiowe system y w łączania syren do ich emisji;

V. W zakresie szkolenia i ćwiczeń obrony cywilnej.

1. Jako zasadnicze formy szkolenia przyjąć szkolenie podstawowe, doskonalące 

oraz ćwiczenia i treningi. Do ćwiczeń włączać składy zespołów zarządzania 

kryzysowego oraz formacje obrony cywilnej.

2. Przy realizacji szkoleń szczególną uwagę zwrócić na właściwe ich przygotowanie, 

i prowadzenie oraz przechowywanie dokumentacji dydaktycznej.

3. Wspierać zamierzenia szkoleniowe i popularyzatorskie organizacji pozarządowych, 

zmierzające do upowszechniania w społeczeństwie zasad zachowania się 

w sytuacjach zagrożeń życia i zadań obrony cywilnej;

4. W szkoleniach ludności w ramach powszechnej samoobrony kształtować postawy 

obywatelskie uwrażliwiające społeczeństwo na współczesne zagrożenia środowiska 

naturalnego.

VI. W zakresie zabezpieczenia logistycznego i infrastruktury technicznej.

1. Prowadzić bieżącą inwentaryzację posiadanych zasobów materiałowych i sprzętowych 

obrony cywilnej , a sprzęt przestarzały i nieprzydatny wycofywać zgodnie 

z obowiązującymi przepisami;

2. Prowadzić konserwację , naprawy i legalizację posiadanego sprzętu OC;

3. Weryfikować i na bieżąco monitorować zabezpieczenie wyznaczonych obiektów 

w awaryjne źródła zasilania energią elektryczną oraz sprawdzanie funkcjonowania 

publicznych urządzeń w wodę w warunkach specjalnych;



4. Prowadzić weryfikację istniejących budowli i obiektów przeznaczonych na punkty 

zabiegów specjalnych w zakresie stanu technicznego i możliwości ich wykorzystania 

oraz aktualizować bazę danych w tym zakresie;

Realizacja celów i kierunków działania w zakresie bezpieczeństwa, ochrony ludności 

i obrony cywilnej będzie wymagać zaangażowania i finansowego wsparcia przez podmioty 

gospodarcze.

Wykonanie zadań powinno wiązać się z racjonalnym i oszczędnym wydawaniem 

środków finansowych. Wnioski z realizacji zadań będą stanowić podstawę do prognozowania 

działań na kolejne lata.


